EXTRATO DOS ACORDOS DE COOPERAÇÃO

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2023.

SÍNTESE DO OBJETO: Chamamento Público é a seleção de propostas para a celebração de

parceria com o Município de SÃO JOÃO DA PONTE, por intermédio da Secretaria Municipal

de Agricultura e Meio Ambiente, por meio da formalização de Acordo de Cooperação, para a

consecução de finalidade de interesse público e recíproco que envolve a disponibilização de

recursos para manutenção da infraestrutura tais como fornecimento de água, perfuração de poços

artesianos e outros das comunidades rurais do Município de São João da Ponte, com

disponibilização de mão-de-obra para execução de serviços.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA PONTE/MG.

ENTIDADES:

ACORDO DE COOPERAÇÃO N.º 001/2024: ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA DOS

MORADORES DO TAMBORIL, inscrita no CNPJ: 00.926.656/0001-30 VALOR GLOBAL

ESTIMADO R$ 28.944,00 (vinte e oito mil novecentos e quarenta e quatro reais).

ACORDO DE COOPERAÇÃO N.º 002/2024: ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS

PRODUTORES RURAIS DE SITIO, PEROBA E LAGOA DO CAPÃO – APRUSLAC,

inscrita no CNPJ: 00.897.855/0001-67 VALOR GLOBAL ESTIMADO R$ 28.944,00 (vinte e

oito mil novecentos e quarenta e quatro reais).

ACORDO DE COOPERAÇÃO N.º 003/2024: ASSOCIAÇÃO MORADORES E

EPEQUENOS PRUDUTORES RURAIS QUILOMBOLAS DE ARARUBA, inscrita no

CNPJ: 48.400.954/0001-18, VALOR GLOBAL ESTIMADO R$ 28.944,00 (vinte e oito mil

novecentos e quarenta e quatro reais).

ACORDO DE COOPERAÇÃO N.º 004/2024: ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES DE

LAGOA DE SÃO JOÃO E PINHEIRA, CNPJ: 00.729.291/0001-53 VALOR GLOBAL

ESTIMADO R$ 45.888,00 (Quarenta e cinco mil, oitocentos, e oitenta e oito reais).

ACORDO DE COOPERAÇÃO N.º 005/2024: ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS

PRODUTORES DE MARIANA E RIBEIRAO DO ARAPUIM, inscrita no CNPJ: CNPJ:

23.069.017/0001-09, VALOR GLOBAL ESTIMADO R$ 28.944,00 (vinte e oito mil

novecentos e quarenta e quatro reais).

ACORDO DE COOPERAÇÃO N.º 006/2024: ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA DOS

PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DE CANTINHO E POÇO DANTAS –

ACOPPRUCO, inscrita no CNPJ: 04.734.104/0001-80 VALOR GLOBAL ESTIMADO R$

28.944,00 (vinte e oito mil novecentos e quarenta e quatro reais).

ACORDO DE COOPERAÇÃO N.º 007/2024: ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA DOS

PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DA FAZENDA BARREIRO BRANCO -

BONDÂNCIA, inscrita no CNPJ: 11.022.955/0001-66 VALOR GLOBAL ESTIMADO R$

28.944,00 (vinte e oito mil novecentos e quarenta e quatro reais).

ACORDO DE COOPERAÇÃO N.º 008/2024: ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA DOS

PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DE PÉ DO MORRO E BARROCA BRANCA,

inscrita no CNPJ: 01.080.169/0001-61 VALOR GLOBAL ESTIMADO R$ 45.888,00

(Quarenta e cinco mil, oitocentos, e oitenta e oito reais).

ACORDO DE COOPERAÇÃO N.º 009/2024: ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA DOS

PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DE VERA CRUZ, inscrita no CNPJ:

25.218.041/0001-80 - VALOR GLOBAL ESTIMADO R$ 62.832,00 (Sessenta e dois mil

oitocentos e trinta e dois reais).

ACORDO DE COOPERAÇÃO N.º 010/2024: ASSOCIAÇAO DOS MORADORES

TRABALHADORES, PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DOS QUILOMBOLAS DA

LOCALIDADE DE CAXAMBU, inscrita no CNPJ: 11.923.062/0001-91 VALOR GLOBAL

ESTIMADO R$ 28.944,00 (vinte e oito mil novecentos e quarenta e quatro reais).

ACORDO DE COOPERAÇÃO N.º 011/2024: ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA DOS

PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DE POÇOES, inscrita no CNPJ: 25.215.534/0001-66

VALOR GLOBAL ESTIMADO R$ 28.944,00 (vinte e oito mil novecentos e quarenta e

quatro reais).

ACORDO DE COOPERAÇÃO N.º 012/2024: ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES

POVOADO DE SANTA RITA “ AMOR SANTA”, inscrita no CNPJ: 25.215.393/0001-81

VALOR GLOBAL ESTIMADO R$ 28.944,00 (vinte e oito mil novecentos e quarenta e

quatro reais).

ACORDO DE COOPERAÇÃO N.º 013/2024: ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES E

PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DE SÃO JOSE DO BARREIRO DO CAMPOS -

ASCOBA, inscrita no CNPJ: 01.209.333/0001-98 VALOR GLOBAL ESTIMADO R$

28.944,00 (vinte e oito mil novecentos e quarenta e quatro reais).

ACORDO DE COOPERAÇÃO N.º 014/2024: ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES DE

JACARE, inscrita no CNPJ: 25.216.714/0001-62 VALOR GLOBAL ESTIMADO R$

28.944,00 (vinte e oito mil novecentos e quarenta e quatro reais).

ACORDO DE COOPERAÇÃO N.º 015/2024: ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES DE

PONTA D’AGUA, inscrita no CNPJ: 25.207.705/0001-05 VALOR GLOBAL ESTIMADO R$

62.832,00 (Sessenta e dois mil oitocentos e trinta e dois reais).

VIGÊNCIA DOS ACORDOS: 23/02/2024 à 22/02/2025

Publique-se para conhecimento publico.

Prefeitura Municipal de São João da Ponte - MG, 23 de Fevereiro de 2024.

ANDRÉ LUIZ LIMA DE OLIVEIRA

Presidente da Comissão de Seleção Avaliação e Julgamento

(Decreto Municipal 08 de 30/03/2022).